
COMUNE DI QUARRATA
Provincia di Pistoia

SERVIZIO FINANZIARIO ED ECONOMATO

DETERMINAZIONE N. 67 del 26-01-2018
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del DPR 445/2000 e D.Lgs. 82/2005 e s.m.i..

OGGETTO:
MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, ESPERITA IN MODALITA' TELEMATICA, PER
L'AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI QUOTIDIANI PER IL PERIODO 01/03/2018
- 31/12/2020: ESITO.

Il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000,
dalla data di apposizione del visto del Responsabile del Servizio Finanziario.

Determinazione del settore n. 11
Proposta del settore n. 14

1/3



RICHIAMATA la Determinazione n.1106 del 22/12/2017 con la quale:

si procedeva ad indire, previa manifestazione di interesse, procedura negoziata, ai sensi dell'art.
36 c. 2 , lett. b) del D.Lgs 50/2016 da esperire in modalità telematica sulla piattaforma START
della Regione Toscana, per la fornitura di quotidiani per il periodo 01/03/2018 – 31/12/2020,
mediante applicazione del criterio di aggiudicazione del prezzo più basso ai sensi dell'art. 95 c. 4
del D.Lgs 50/2016 e ss. mm.ii.;
si approvava lo schema di avviso pubblico per la manifestazione di interesse ed il Capitolato
Speciale di Appalto;
si disponeva la pubblicazione dell'avviso della manifestazione sulla piattaforma telematica
START, all'Albo Pretorio dell' A.C. e sul sito istituzionale del Comune per quindici giorni
consecutivi;

DATO ATTO che:

entro il termine di scadenza fissato per la presentazione della manifestazione di interesse (ore
12,00 del giorno 12/01/2018) attraverso la piattaforma START, è stato manifestato l'interesse a
partecipare alla procedura in oggetto da parte di n. 1 operatore economico: ditta INFOCLIP srl
con sede a Milano;
la ditta INFOCLIP srl contestualmente all'invio della propria manifestazione di interesse,
attraverso la piattaforma telematica START, ha trasmesso comunicazione contenente varie
precisazioni tra le quali quella di non essere disponibile alla consegna dei quotidiani entro il
termine delle ore 8,00, modalità e termine previsto dal comma 1 dell'art.3 del CSA;

PRESO ATTO della manifesta e dichiarata impossibilità della ditta INFOCLIP srl di rispettare la
clausola contrattuale prevista dal comma 1 dell'art. 3 del CSA;

RITENUTO NECESSARIO disporre l'esclusione della ditta INFOCLIP srl dalla manifestazione di
interesse a partecipare alla procedura negoziata per l'affidamento della fornitura di quotidiani
di cui alla determinazione n. 1106 del 22/12/2017;

DATO ATTO che il verbale redatto in data 12/01/2018 è conservato agli atti dell'Ufficio
Economato;

PRESO ATTO dell'esito negativo della manifestazione;

VISTA la seguente normativa:

Il D.Lgs n.267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Il D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii.;

Il Regolamento di Contabilità';
Il Regolamento Comunale per affidamenti di appalti di importo inferiore a €.40.000,00;

RICHIAMATA:

la deliberazione GC n. 145 del 27/12/2017 con la quale è stato approvato il Piano Provvisorio
delle Risorse 2018;
la deliberazione G.C. n 144 del 27/12/2017 con la quale è stato prorogato fino al 28/2/2018
l'Assetto Organizzativo dell'Ente;

VISTO il decreto del Sindaco n.16 del 18/07/2017 con il quale la dott.ssa Bianca Sottosanti è
stata nominata Dirigente dell’Area Risorse;

DATO ATTO che il provvedimento è assunto nell'ambito delle proprie competenze;

Tutto ciò premesso e considerato,

DETERMINA
2/3



per le motivazioni espresse in narrativa, di escludere la ditta INFOCLIP srl di Milano, dalla
manifestazione di interesse presentata attraverso la piattaforma telematica START della Regione
Toscana, dandone alla stessa comunicazione a mezzo PEC;
di dare atto che la manifestazione di interesse indetta con determinazione n.1106 del 22/12/2017
è andata deserta;
di dare atto che il verbale delle operazioni relative alla manifestazione oggetto del presente
provvedimento, è conservato agli atti dell'Ufficio Economato;
di annullare le prenotazioni di spesa assunte con determinazione 1106 del 22/12/2017 annualità
2018 pari ad euro 2.560,00 e annualità 2019 pari ad euro 3.072,00.

Data
25-01-2018

Il Responsabile del Servizio
SOTTOSANTI BIANCA

3/3


